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Kunnat aktivoitumassa kuntouttavan työtoi-
minnan järjestämiseen 

Kuntouttavan työtoiminnan konsultointityö-
tä on jatkettu mm. Oulunsalon ja Tyrnävän 
kunnissa heidän kehittäessä kuntouttavan 
työtoiminnan prosessiaan. Syksyn aikana 
kehittämisverkosto kokoontui elokuussa 
ja lokakuussa. Syyskuussa järjestettiin akti-
vointityötä tekeville Oulun seudun kuntien ja 
TE-toimiston virkailijoille Ratkaisukeskeisen 
työskentely ja aktivointi -koulutusiltapäivä. Ti-
laisuuteen osallistui kaikkiaan 54 virkailijaa. 
Palautteissa osallistujat kertoivat saaneensa 
koulutuksesta käytännön työkaluja moniam-
matillisesti tehtävää aktivointityöhön. Mar-
raskuussa järjestettiin keskustelutilaisuus 
kuntouttavan työtoiminnan toteuttamisesta 
kunnan ja kolmannen sektorin yhteistyönä. 
Tilaisuuteen osallistui 34 henkilöä. Keskuste-
lussa nousi esille mm. kolmannen sektorin 
toimijoiden vahva rooli kuntouttavassa työ-
toiminnassa osassa Oulun seudun kuntia. 
Järjestöjen vahvuutena ovat laajat työ- ja toi-
mintamahdollisuudet sekä vertaistuki, jolla 
koetaan olevan tärkeä merkitys työllistymi-
sen prosessissa.

Työpajatoiminnan hyvät käytännöt ja kehittä-
miskohteet esille

Syksyn aikana työpajatoiminnan kehittämis-
verkosto on jatkanut keväällä aloitettuja vie-
railuja eri työpajoilla. Syksyllä on tutustuttu 
Limingan, Kiimingin ja Muhoksen työpajojen 
toimintamalleihin, joita toimijat itse ovat esi-
telleet muille. Tämän ohella on kerätty tietoa 
työpajojen esille nousseista hyvistä käytän-
nöistä ja toimintamalleista, joita esittelevä 
raportti ilmestyy vuoden 2009 aikana. Hyvi-
en käytäntöjen näkyväksi tekemisen kaut-
ta käytäntöjä voidaan levittää ja soveltaa 
seudullisesti kuntien tarpeen/halukkuuden 
mukaan esim. vertaiskehittämisen avulla. 
Yhtenä aiheena työpajatoiminnan kehittä-
misverkostossa on ollut työelämäyhteistyö 
ja pois pajalta teema. Lisäksi OPM:n nuor-
ten työpajatoiminnan yleisten perusteiden 
ja suositusten toteutumiseen on kiinnitetty 
huomiota Oulun seudun kuntien työpajoil-
la. OPM:n kriteereiden toteuman seurantaan 
on valmisteilla työkalu, jonka avulla saadaan 
myös työpajatoiminnan hyvät käytännöt ja 
kehittämiskohteet esille. Työkalun kehittämi-
sessä tehdään yhteistyötä Oulun lääninhal-
lituksen kanssa. 

Työllistämisen monipalvelukeskukseen vaih-
toehtoisia malleja 

Vuonna 2008 tehdyn esiselvityksen mukaan 
Oulun seudulla tarvitaan lisää erilaisia työl-
listymisen palveluita mm. osatyökykyisten, 
nuorten ja pitkäaikaistyöttömien työ- ja toi-
mintamahdollisuuksien turvaamiseksi. Ny-
kyisellään näitä mahdollisuuksia tarjoavat 
kuntien työ- ja toimintakeskukset, monipalve-
lukeskukset, nuorten työpajat ja kolmannen 
sektorin toimijat. Kuntien mahdollisuudet 
perustaa uusia pajoja tai toimintakeskuksia 
ovat rajalliset. Toisaalta erillisten yksiköiden 
ongelmana on ollut, että niissä tehtävät työ-
tehtävät eivät välttämättä tue avoimien työ-
markkinoille työllistymistä. Yhtenä vaihto-
ehtona tilanteeseen on noussut esille mm. 
nykyisten toimijoiden yhteistyön lisääminen 
eri muodoissa ja/tai toiminnalliset muutok-
set. Kolmannen sektorin toimijoilla voisi olla 
keskeinen rooli palveluiden tuottamisessa. 
Selvitystyön yhteydessä tehtävän toimijaseg-
mentoinnin avulla pyritään löytämään kunkin 
toimijan vahvuudet ja mahdollisuudet tarjota 
palveluita työttömien erilaisiin tarpeisiin. 

Kartoitus tilapäisen ja avustavan työvoiman 
tarpeista

Palkkatuetun työn kehittämistyö käynnistyi 
tilapäisen ja avustavan työvoiman tarpeiden 
kartoittamisella Oulun kaupungin hallinto-
kunnissa ja liikelaitoksissa sekä haastatteluin 
että kyselyin. Kesäkuussa 2009 myös muille 
Oulun seudun kunnille tarjottiin mahdolli-
suutta osallistua kartoitukseen. Tilaisuuteen 
tarttuivat Haukipudas ja Liminka. Tilapäisen 
ja avustavan työvoiman tarpeet -raportti il-
mestyy tämän vuoden puolella. Lisäksi palk-
katuetun työn kehittämisverkostossa kuultiin 
oppisopimuskoulutuksen ja työvoimakoulu-
tuksen tarjoamista mahdollisuuksista työn-
antajille.

Palkkatuetun työn pilotointi käynnistyi elo-
kuussa 

Oulun kaupungissa käynnistyi elokuussa 
2009 palkkatuetun työn pilotointi, jossa ovat 
mukana Tekninen liikelaitos, sosiaali- ja ter-
veystoimesta päivähoito, kotona asumista 
tukevat palvelut ja Hiirosenkoti sekä nuo-
risoasiainkeskuksesta nuorisotoiminta ja 
aamu- ja iltapäivätoiminta. Tavoitteena on 
palkkatuetun työn vaikuttavuuden paranta-
minen tukemalla palkkatuetussa työssä ole-
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vien henkilöiden jatkotyöllistymistä tai kou-
luttautumista. Tätä tavoitetta varten keväällä 
kootussa työryhmässä suunniteltiin pilotoin-
nissa käyttöön otettava seurantalomake, joka 
on käytössä noin 45 henkilöllä. Pilotoinnin 
aikana kerätään tietoa mallin toimivuudesta 
ja ensimmäiset kokemukset saadaan alku-
vuodesta 2010. Pilotointi jatkuu aina syksyyn 
2010 saakka. Malli on tavoitteen mukaisesti 
jatkossa käytössä kaikissa Oulun kaupungin 
hallintokunnissa ja liikelaitoksissa sekä so-
vellettavissa ja levitettävissä kiinnostuksen 
ja tarpeen mukaan muihin Oulun seudun 
kuntiin ja kolmannelle sektorille. 

Hankkeen projektityöntekijä/ohjaaja 
Salla Petäjäjärvi esittäytyy

Syyskuussa hankkeessa aloitti projektityön-
tekijänä/ohjaajana Salla Petäjäjärvi. Salla 
kertoo itsestään ja työnkuvastaan: Olen 
koulutukseltani sosionomi. Kuntouttavaan 
työtoimintaan olen perehtynyt ohjaajan 
tehtävissä Oulun työvoiman palvelukeskuk-
sessa. Tätä ennen olin alle 25-vuotiaiden 
asiakkaiden ohjaajana Oulun kaupungin ai-
kuissosiaalityössä. Olen saanut kokemusta ja 

näkemystä ohjaajan työstä työskennellessäni 
erilaisten asiakkaiden kanssa. Hankkeessa 
toimin kuntouttavaa työtoimintaa aloittavien 
kuntien kuntouttavan työtoiminnan yksilöval-
mentajana ja ohjaajana. Palkkatuetun työn 
kehittämisessä tehtävänäni on ohjata seuran-
talomakkeen käyttöön ottoa työpaikoilla ja 
tukea sekä työnantajaa että työntekijää mah-
dollisissa ongelmatilanteissa. Lisäksi kerään 
tietoa lomakkeen toimivuudesta. Projekti-
työntekijän työnkuvaani liittyy myös muut 
hanketehtävät sekä olen mukana hankkeen 
kehittämisverkostoissa. Työ hankkeessa on 
ollut verkosto- ja kehittämistyöryhmäpainot-
teista, mikä on tervetullut vaihtelu asiakas-
työpainotteisuuteen. Mieliteoistani luonnos-
sa liikkuminen on miellyttävä keino kerätä ja 
uudelleen hyödyntää voimavaroja. Lukemi-
nen on myös hyvä keino viettää vapaa-aikaa. 
Erilaiset kirjalliset tuotteet rentouttavat ja an-
tavat uusia näkökulmia ajatusmaailmaani. 

Seuraava uutiskirje ilmestyy tammikuussa 
2010, jossa kerrotaan kevään tulevista kou-
lutuksista ja tapahtumista. 

Rauhallista 
 joulun aikaa!


